
UCHWAŁA NR III/18/2024
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO

z dnia 14 czerwca 2024 r.

w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, 
rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego 

oraz prowadzących rodzinne domy dziecka

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107), art. 85 i art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 177), w związku z Obwieszczeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
24 marca 2024 r. w sprawie wysokości kwot świadczeń przysługujących rodzinie zastępczej i prowadzącemu 
rodzinny dom dziecka, wysokości pomocy dla osoby usamodzielnionej oraz wysokości kwot określonych 
w umowach (M.P. z 2024 r. poz. 230) uchwala się, co następuje:

§ 1. Podnosi się wysokość wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, rodzin zastępczych 
zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego oraz prowadzących rodzinne domy dziecka.

§ 2. Zawodowej rodzinie zastępczej podnosi się wynagrodzenie do kwoty nie niższej niż 4.900,00 zł brutto 
miesięcznie.

§ 3. Zawodowej rodzinie zastępczej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego podnosi się wynagrodzenie 
do kwoty nie niższej niż 6.076,00 zł brutto miesięcznie.

§ 4. Prowadzącemu rodzinny dom dziecka podnosi się wynagrodzenie do kwoty nie niższej niż 5.200,00 zł 
brutto miesięcznie.

§ 5. Traci moc Uchwala Nr XLIII/521/2017 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 
28 listopada 2017 r. w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodziny zastępczej zawodowej oraz 
prowadzącego rodzinny dom dziecka (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2017 r. poz. 5384).

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

§ 7. Uchwala wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązywania od dnia 1 czerwca 2024 r.

Sławomir Sokołowski

Przewodniczący Rady

Id: DF9D1DDF-5728-47A3-AF63-8CA3E67198B7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Wynagrodzenie dla zawodowych rodzin zastępczych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka podlega 
waloryzacji wskaźnikiem cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanym przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego, od dnia 1 czerwca roku kalendarzowego następującego po roku kalendarzowym, w którym 
wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie od roku kalendarzowego, w którym była 
przeprowadzona ostatnio waloryzacja, przekroczył 105%.

Zgodnie z pkt 2 Obwieszczenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 24 marca 2024 r. 
w sprawie wysokości kwot świadczeń przysługujących rodzinie zastępczej i prowadzącemu rodzinny dom 
dziecka, wysokości pomocy dla osoby usamodzielnionej oraz wysokości kwot określonych w umowach 
wynagrodzenia, o których mowa, podlegają waloryzacji o nie mniej niż 11,4 %.

Zatem w przypadku zawodowych rodzin zastępczych wzrastają z kwoty 4.100 zł brutto miesięcznie 
do kwoty 4.600 zł brutto miesięcznie. Dla prowadzących rodzinne domy dziecka wzrasta z kwoty 4.300 zł 
brutto miesięcznie do kwoty 4.800 zł brutto miesięcznie, a dla zawodowej rodziny zastępczej pełniącej funkcję 
pogotowia rodzinnego z kwoty 5.084 zł brutto miesięcznie wzrasta do kwoty 5.700 zł brutto miesięcznie.

Na podstawie analizy wynagrodzeń rodziców zastępczych z terenu innych powiatów województwa 
łódzkiego zasadne jest podwyższenie kwot wynagrodzeń. Podniesienie kwot wynagrodzeń powyżej kwot 
minimalnych wskazanych w ustawie z dnia 9 czerwca 20 lir. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej ma podnieść konkurencyjność Powiatu Łódzkiego Wschodniego i zwiększyć ilość rodzin 
zastępczych zawodowych.

Nadanie uchwale mocy obowiązującej od 1 czerwca 2024 r. nie stoi w sprzeczności z zasadami 
demokratycznego państwa prawa. Wprowadzone przepisy polepszają sytuację prawną adresatów ustalonej 
normy prawnej i zarazem nie pogarszają sytuacji prawnej pozostałych jej adresatów. W związku z powyższym, 
na podstawie art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, zasadne 
jest nadanie uchwale wstecznej mocy obowiązującej.

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiego, WschódIniego

Sławomir StHkmowski

Id: DF9D1DDF-5728-47A3-AF63-8CA3E67198B7. Podpisany Strona 1


